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Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉT! FRISS ÚJSÁG) (íQ;

FÜGGETLEN l’OLITIKAI NAPILAP.

Megjelenik minden nap, 
hétfő és 

inaepatáai nap kivételivel.

A lap uelleiui él anyagi 
rétiét érintő önre: kül
demények a uerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal ám ere 

küldendők.

Szerkeaetóség rí kiadóhivatal: 
III. kerület, Aranyjknos-utea 8.

főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond, Telefonszám : 153. Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

Városatyákat 
választanak Kecskemét város pol
gárai vasárnap. A törvényhatósági 
bizottságban megüresedett he
lyek betöltésére a választások ki
írattak.

Ezzel a választással, ha csak 
egy napra is, ismét az érdeklő 
dés középpontjába került Kecske
mét városának elöregedett, nagyo 
kát alvó parlamentje is.

A város apraját nagyját igen kö 
zelről érinti pedig, hogy kik és mi
ket határoznak a városi közgyü 
lésen a hetvenezer lakossal biró 
városnak, létünkbe és zsebünkbe 
is vágó ügyes-bajos dolgaiban. 
Gyönyörűen a szeg fejére üt a 
népies .városatya, elnevezés, 
mert a bizottsági tagoknak való
ban atyai gondoskodására van
nak bízva ennek a városnak fiai. 
Mindennapi polgári élelsorsunk- 
nak hordozói a városatyák, akik 
a sok milliós közvagyon kezelését 
irányítják. Adózásunk, egészsé
günk, közbiztonságunk, vagyo
nunk és polgári jólétünk, vagy 
súlyos terhek igáiban való gör- 
nyedésünk kormányzó urai a bi
zottsági tagok. Az egész közigaz- 
gatás, célnak megfelelő, tökéletes 
menetének legfőbb ellenőrző, irá
nyitó szerve a városi kögyülés.

Nem keressük az okokat, csak 
megállapítjuk azt az igaz való
ságot, hogy a mai csonka köz
gyűlés mintha belefáradt volna 
nagy és felelőségteljes köteles
ségeinek teljesítésébe. Unsz har
minc bizottsági tag igenei mos
tanság a gyorsan lepergő köz
gyűlési tárgysorozat minden pont
jánál. Sehol semmi mozdulás, 
semmi teremtő uj eszme, vagy 
épitö gondolat; semmi egészsé
ges javító bírálat.

Igaz, hogy a mi apró városi 
ügyeink bajaink a föld porába 
törpűlnek a nemzetet ért orszá
gos nagy bajok mellett. A nagy 
fájdalmak elnyomják a kis gon 
dókat. De nem engedhetjük 
át magunkat teljesen a nemzeti 
szerencsétlenség mélységes fáj 
dalmának sem. Nem férfi az, akit 
bármekkora megpróbáltatások is 
tétlenül összezsugorodó, siró 
asszonnyá sújtanak. A rettentő
nagy nemzeti csapások emésztő 
füzén k meg kell acélozni a város ______________________________________ _______ _________________________________

iBICZCTnündeíiTiírött geprészt autogénnel hegeszt

intézőinek élni akarásai, munka 
kedvét is

Föl a fejekkel Uraim 1 Semmi 
helye a tehetetlen elcsüggedés 
nek. Nem veszett még el min 
derünk! Az ujjáép lés, a boldo
gulni akarás munkájának meg kell | 
kezdődnie a városháza cifra tér- 
méhen is.

Száz sebből véreznek a magyar 
városok. Ezerféle munka vár 
Kecskemét sorfának veze őire. | 
Toronymagasságuvá h t'mozód 
tak a háborúban halogatóit nagy 
feladaiok a váró-i éleiben is. Gon 
dalotokra, uj eszmékre, egészsé
ges, jóakaró bírálatra, friss leve
gőre, szorgalmas munkálkodásra
van szükség a közgyűlés terem j

LEGÚJABB.
— Telejonjelentés. —

A nemzetgyűlésnek szombaton volt az első interpelláclós napja. 
Interpellálnak: Bállá Aladár a min'sz.terelnnkhnr n snjMsznhndsáa 
helyreállítása és a cenzúra eltörlése érdekében; Drózdy az amnesztia 
rendelet végrehajtásáról, az internálások megszüntetéséről és az el
itéit népbiztosok kicseréléséről; Hegedűs György a szabadkőmives 
páholyok helyreállítása ellen; Huszár Elemér a borkiviteli engedé
lyek körül tapasztalt visszaélések ellen; Rassay Károly a sajtó 
cenzúra visszaélései ellen Szilágyi Lajosa MOVE kormdnyhatósági 
ellenőrzéséről. Zeőke Antal az állítólagos magyarországi köztársa
sági mozgalmakról.

A bécsújhelyi repülőtéren pénteken megjelent. House angol ka 
pitány, a nemzetközi katonai ellenőrzőbizottság bécsi képviselője, 
aki katonáival szét akart töretni 400 légcsavart. A munkások azon
ban rávetették magukat a csavarokra és saját testükkel védték meg 
azokat a szétrombolfatástól. Az angol kapitány katonáival együtt 
kénytelen volt a repülőteret elhagyni.

A budap-sii főkapita iysagru jelentettük, hogy a Frangepán utca 
50. számú ház lakói a meggyilkolt szolnoki kisleány fényképében 
a házban lakó egyik özvegyasszony gyermekét ismertek fel

Belügyminiszternek Bernolák Nándort és Kószó Istvánt emle' 
gették a parlament folyosóján.

Pénteken délben letartóztatták Pick Marcell, a Merkur-bank 
igazgatóját, aki kb. 30 millióval károsította meg ügyfeleit.

Németország akkor fizet hadikárpötlást, ha kap nemzetközi 
kölcsönt.

N.w^o.k 500 amerikai bankár társul Európa gazdasági fJ 
építésére; ily móűon Am.-rika lesz az összes á amok hitelezője.

Amerika elhatározta, hogy csapatait a Rajna mellől vissza
vonja. Ez a hír Franciaországban nagy megütközést keltett.

Ungvár A csehek a minap ejtették meg a népszámlálást’ 
amelynek során a tótok magyar ruthéneknek vallották magukat-

A kecskeméti piacok.
Per,teken reggel 7 órakor n' 

kiindultam, hogy a helyi piaco
kat végiglátogassam Először a 
villan o-telep melletti s p - 
con néztem körül ; a felhajtás 
közepes, az arak szilárd k és 
emelkedőben vannak I inén a 
zsibp'acra mentem. Ami értékes

ben is. A város atyáinak valóban 
■ atyai gondoskodását várja Kecs- 
I kémét város polgársága.

Hála Istennek, válogathatunk 
| azokban, akik tehetségükkel, arra- 

valóságukkal, kép»sségeikkel, be 
csületes hazafiasságukkal és mm. 
kakedvükkel hivatva vannak a vá 
:os ügyeinek intézésére.

A betöltendő helyekre jelöltek 
legnagyobbrészt hivatottak, érde
mesek és képesek is arra, hogy 
pezsgő életet, alkotó munkaked 
vet, uj eszméket, friss vért vigye
nek a pety rüdt idegzetű városi
életbe. Válasszon közülük kiki a 
saját jó lelkiismerete és l-gicbb 
belátása szerint. Magunknak vá 
Úsztunk!

és értéktelen holmi van Kecske 
mét n, az itt mind lá'ható ; gyér 
mekkelengye, hurkalö'tő, lámpa, 
csizma, alsóruhz, kapa és apróbb 
szerszámok, kar ka ;yü fi, lepedő, 
színházi látcső, u:a ótáska és 
■zer más holmi szerénykedik a 
földön ►gymás mei'A rakva A 

zsibpiacnak színházi oldalán 
faggyus paprikás és tejeskávé, 
mákospaikó és óriáskifli csalo
gatja az éheseket. A polgár:

I leányiskola melleit bútorokat és 
I egyéb háztartási dolgokat árul- 
| nak. Ajánlom a nősülendőknek, 
í hogy e!óbb itt érdeklődjenek az 
■ árak iránt s azután evezzenek 
I bele a házasság boldog revébe.

A legerdekesebb a tejpiac; a 
, rendőrség éppen >sz.éjjelnézett< 

egy kissé s arra a félórára le
; jebb is szállt a tej ára. Úgy hat 
( a rendőrség megjelenése a pia- 
1 con, mint a napsütés a hóra. 
| De ezt sem lehet minden tej

árusra elmondani. Mert bizony 
i némelyik, főleg a pusztai tejter- 
' melók, ugyancsak szajaskodnak a 
I rendőrtisztviselővel, míg vegre 
! olcsóbban adják a tejet. Tanúja 
| voltam, amint egy Szalontainé 
I nevű, Kisfáiról való parasztasz- 

szony húzta az időt, mig a
I rendőr a sarkában állt és se- 
I hogysem Ízlett őkelmének, hogy 
: 20 korona helyett 8 ért adja a 

tejet. A legtöbb dolgot nem a 
kofák adják, mert legalább nem 
szájaskodnak a rendőrrel, de a 
termelőkkel nem oly könnyű 
megértetni, hogy manapság nem 
az a jelszó, hogy nyúzni, hanem 
é'ni és élni hagyni! Egy másik 
jólelkü néni meg a rendőrök 
iattára egyszerűen vissza akarta 
vinni a kocsijára a tejet, amit 
persze nem engedtek meg neki. 
A tejföl kö’űl is ilyen állapotok 
vannak, hivatalosan 40 korona a 
literje s e helyett kétszeres árért 
adják. A bzromfipiacon jelen 
voltam, amint két jóképű kofa 
összeszólalkozott. A mellettük 
levő pulykák nem voltak oly vö 
rösek, mint ők. Többet előállí
tottak, mert nem volt iparenge- 
dé yűk A húspiacon van a lég 
több dolog a rendőrség szá 
mára; az árak nagyobbrészt pa- 
pirrongyokra vannak Írva; bádog- 
tábiája kevésnek van. Égy na
gyon kövér mé.-záros borzasz 
tóan zokon vette, hogy a rend 
őrség a pult tisztántartására 
hivla fel a figyelmét. Felesége is, 
meg ő majd megették a szegény 
rendőrt s közben mindig a 
fiontbeli érdemeire hivatkozott.

; Később azonban megtudtam, 
j hogy csak szanitéc volt őkelme 

Zc-nborban. Az ilyenekkel hájban 
; fizettetném meg a hadmentességi 
j adót. A zöldségpiacon jóformán 
i sehol sincsenek az árak kiírva. 
, A paprika 280 korona, mig Sze

geden a legfinomabb is csak 
200 koronába kerül.

Akinek van )ó gyomra és sok 
I türelme, annak ajánlom, hogy 

járja körű' a piacokat. Főleg a 
' veszekedős férjek tegyék ezt 
: m -g s majd bizonyosan nem 

zsörtölődnek a szegény asszony- 
I nya', hog^ pocsékolja a pénzt a 
1 piacon H. Gy.
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KÜLFÖLDI^ HÍREK.
Trockij a lengyel béke haloga

tásával akar időt nyerni. Kétmil
liós vöröshadsereg készenlétben 
tartását követeli.

A német császárné Hollandiá
ban a Doorn kastélyban a ha 
tállal vívódik. A temetése való- 
szinöleg Potsdzmban lesz.

Az oláhok Magyarországba 
küldik a kommunistákat.

A francia vasutak deficitje 
1920 bán 5 miliiárd frank volt.

Cseremow Dragomir szerb 
szclgabjró oroszországi fogsága 
alatt 25 magvar osztrák tisztei 
végeztetett ki Oroszországban.

Románia harmincegy milliárd 
arany lei kártérítési követel a 
jóvátételt bizoti.ágiói.

Bajorország minden körülmé
nyek között is megmarad a né
met b'rodalom -kct.-líkében.

HAZAIJIREK.
Friedrich István ellen vádiratot 

szerkesztőt a budapesti ügyész
ség gyilkosságra való felbuj-.ás 
miatt.

A zsilvölgyi bánya sztrájkoló 
munkásait haditörvényszék elé 
állítják az oláhok, miután am
nesztia ígéretével becsapták őket.

4 csantavéri Törley uradalmat 
kifosztották a szerbek.

Debreczenben hét és félezer 
választópolgár ellen adtak ki 
büníeiö parancsot, mert a köz- 
-égi választásoktól tartózkodtak.

Testvérháborut jósolgatnak Er
dély és Románia oláhjai között 
a bukaresti parlamentben.

Áprilisban újból emelni fogják 
az újságok árát.

Haberth Ottó debreczeni fő
ispánnak felajánlottak a zalai fő 
ispánságot.

A délvidéki népszámlálást most 
fejezték be. Szabadkának 118 
ezer, Újvidéknek 39 ez.rr, Zom 
botnak 33 ezer, Zeritának 34 
ezer, Nagykiki.ndának 31 ezer, 
Nagybecskereknek 33 ezer, Pan- 
csóvának 37 ezer lakosa van.

A svájci újságírók tanulmány
útra jönnek március végén Ma
gyarországra.

Az osztrák magyar bank aradi 
palotáit*' lefoglalták a románok.

Oroszország
megkezdte támadását 

az oláhok ellen.
Az orosz hadvezetőség a Pruih 

környékén igen nagyarányú csa
patot ..zevorásokat eszközölt. 
Ezekkel a c.apatokkal indul Troc
kij az európai kultúra összeróni- 
bolására. A bol evikok és oláhok 
között a Dnyeszter mentén meg
kezdődött u ágyuharc. Az olá
hok több halottat és sebesültet 
vesztettek. Öesszarát>iáb:-n kihir
dették a szigorított ostromálla
potot.

A bolsevisr? veszedelem kő 
vetkezteben Besszarábiában a 
kereskedelem teljesen pang. A 
parasztok egész Idei gabona- és 
bortermését oly értelemben vá
zolták meg, hogy a megszállás 
őszig fog tartani.

A választópolgárokhoz. !
A függetlenségi párt a követ- . 

kező felhívást bocsájtotta ki:

Tisztelt Polgártársak!

Február hó 20 án a törvény 
hatósági közgyűlésbe bizottsági 
tagokat választunk. A betöltés | 
alá kerülő helyekre a Felsőkerü- | 
leti Függetlenségi 48-as Pártkör I 
az alábbi polgártársainkat jelölte: :

I kerület: Hajdú József tanár, 
Keresztes János gazda, Gaál Jó j 
zsef bankigazgató.

II kerület: Dr. Hetessy Kál- 
1 mán ref. lelkész, Muraközy Gyula

ref lelkész, dr. Zana Ferenc i 
ügyvéd, Kiss Jenő iparos.

V. kerület H j,as Aurél gazda, 
Muraközi Ferenc gazda, Koncz 

i László gazda
I Jelöltjeink hazafias érzésük tisz 1 

taságával, közéleti munkásságuk- ' 
kai, egyéb polgári erényeikké e 
város lakosságának olyan tiszte
letreméltó tagjai, akiket büszkén ' 
ajánlhat Pártkörünk a szavazásra j 
jogosult polgár.ársai.iK támoga
tásába. Bizalommal kérjük tehát ' 
risztéit Polgártársainkat, hogy , 
izavazata'kat jelöltjeinkre leadni I 
méltóztassanak Aki szavazó cé- 

l dulái nem kapott volna, a felső 
l kerületi 48 as körben bármikor 
j átveheti.

A választás ideje 1921. február 
hó 20 délután 4 óráig. Szava-ás 
helyei: az 1. kerület részéri a i 
váron zálogház árverési csarnoka, \ 
a II kerület részére a budai- , 
utcai népiskola, az V. kerület 
részére a sétatéri Vigadó.

Hazafias üdvözlettel a Felső : 
kerületi Függetlenségi 48 as Párt 1 
kör választmánya.

A háborús vagyonváltság.
A háborús nagy vagyonok va j 

gyonvált'ágáról önálló törvény i 
fog intézkedni, amelyet későbbi j 
időpontban fog a pénzügyim i 
niszter a nemzetgyűlés elé tér- I 
jeszteni. Mindaz a vagyon tehát, i 
amely ingókból es ingatlanokból I 
áll és ameiy 1914 óta keletke 
zett, az ingó vagyona és ingat- I 
lan vagyonra kirovandó váitságon i 
kívül egy külön háborús vagyon- ' 
vá'bágo: fog fizetni, azonban ezt I 
a terhet s csak a háborús nagy I 
vagyonok viselik, mert az egy , 
minió koronán aluli vagyon vált I 
ságmentes marad.

Felhívás. A múlt évben 
előirt egyenes adókés járulékai ' 
nak csupán a fele folyt be a ■ I 
városi adópénztárba A budapest- 
vidéki m. kir. pénzügyigazgató- 1 
ság utasítására a vaiost adóhi- j 
vara! úgy az előző évi, mint a ’ 
folyó évi adó első negyedévi I 
készletének legszigorúbb behaj- i 
fását személyválogatás nélkül 
megkezdette. Hogy a behajtással 
járó zakiatásoka' adózó polgá- j 
raink kikerülhessék, a városi adó- - 
hivatal nyomatékosan felhívja 
őket, hogy . dólarfozásukat rövi
desen Illessék be, annyival is 
•nkább m tl egyrészt az álhm 1 
súlyos pénzügyi helyzete min- I 
d-n polgárának segítését meg 
követeli, másrészt pedig minden 
kinek saját érdeke, hogy a most 
kivetés alatt levő nagyobb mérvű 
jövedelem és vagyonadó, hadi 
nyereségadó esedékessége előtt 
a mostani pénzbőséghez arány
lag csekélynek mondható egye | 
nesadó tartozását rendezze

A városi adószámvevöség i

NAPI HÍREK.
Isten kegyelme.

Lázár Ödön, fővárosi festő
művész hétfőn Debreczenben idő
zött s ez alkalommal megrój 
zolta dr. Baltazár Dezső püs 
pök képét. A mostanában sokat 
támadott s a szenvedélyek ál 
landő viharától körülzugott püs
pök ezt irta arcképe alá: < Elég 
nekem az Isten kegyelme h

Csak öt és nem is nagyon 
hosszú szó, ám az érzések és 
gondolatok egész tömegét fedi, 
mint valami nagyon kicsinyre 
összehajtható seíyemtakaró egy 
kincshalmazt. ‘Elég nekem az | 
Isten kegyelme? ezt egy igazi 
férfi kiáltja bele a zugó viharba. 
Nem kell nekem emberek ma- 
gasztalása, tömegszeretet, mely 
ma dédelgetve hordoz váltakon, 
holnap pedig ököllel sújt le és i 
sárba gázol. I.elkinyugalmamat, 
boldogságomat nem a világtól 
várom • Elég nekem az Isten 
kegyelme!- Az igazi főpásztor 
rebegi áhítattal a mindenség Ura 
felé. Ö tudja, hogy ez az isteni 
kegyelem az az éltető elem, mely 
által lélegzőnk s vagyunk, emel 
kediink, annak ereje vitte őt mint 
egy fényhullám a szoboszlói egy
szerű lelkészlakból Debreczenbe, 
a püspöki székbe, az adott erőt 
az Ige hirdetéséhez, midőn min
den magyar szív vonagtott a 
román megszállás arcpiritó meg
aláztatásai alatt s Isten kegyelme 
képesíti arra is, hogy bírja lelki 
erővel, míg lefoszlik róla minden 
vád, mint a pókháló.

Es kinek ne volna elég Isten 
kegyelme? Hiszen az életünk bé
kéje s öröme, a túlvilág reménye.

Nélküle akarsz élni, szegény 
ember-féreg ? Nélküle trónok dől 
nek fel, koronák törnek darabra, 
népek tűnnek el, földrészek sü 
lyednek a tengerbe s a szegény 
ember leikéből elvész az egyetlen 
kincs : a remény.

Mi magyarok, társtalan nemzet 
lersásztunk a szerencse tenyeréről, 
nagyon megütöttük magunkat, 
de talpra állunk, felmagasodunk, 
megtisztulunk, ha mi is felírjuk 
egy hófehér, mocsoktalan zász
lóra . -Elég nekünk az Isten i 
kegyelme !>

-------  i
— Halálozás Vértessy József 

kereskedő, th. bízott ági tag, 76 
éves korában elhuny'. Évtizede
ken át vöt a városi közgyűlés
nek érdekes alakja : nem volt I 
olyan ügv ameiv ne érdekelte j 
volna. — S -iuha Imre r.y. csend | 
őrezrede- Bud’p.ten meghall. 
Az elhunyt varosunkban is tel 
jesiiett egy időben szolgálatot. I

Katona József Kör vá
lasztmánya vedden délután 4 i 
órakor ülést ta. t a városháza ta- I 
nácstermében

A prot. cserkészcsapat 
vasárnap délután fél 3 órakor 
tartja ünnepélyes cserkészfoga 
dalomiételét az ujkoiiégiu n dísz
termében A ref egyháztanács tag
jainak a c-erkészünnepélyen vaíó 
szives megjelenését ezúton kéri 
az elnök-ég.

— Gyűjtés. A belügyminisz
ter megenged e, hogy a Védő 
Ligák Szövetsége a Terület és 
Nemzetvedő Egyesületek Szövet
ségének engedélyezett gyűjtésen ■ 
résztvehessen.

- Eljegyzés. Rendecky Erzsé
bet és Búzás Mihály jegyesek.

— A menekültek hazafias 
előadásai. Vasárnap két haza 
flas előadást is rendeznek a me
nekültek. Az egyiket délután 5 
órakor az Iparos Otthon dísz
termében az iparosok számára, 
a másikai este 8 órakor a Cifra
palotában a kér. szocialisták szá
mára. Az Iparos Otthonban is
mert hazafias céljaikra 10 korona 
belépődíjat szednek s felülfizeté 
seket köszönettel vesznek. A 
Cifra-palotában rendezendő esti 
előadáson belépődíj nem lesz. 
Mindkét előadás főszáma Kőrössy 
Endrének, a Tevéi központi tag 
jának «zsbade.'őadása lesz. Kő
rössy Endre délután a békeszer 
ződesnek a magyar iparra, este 
pedg a magyar munkásságra 
való kihatásait fogia ismertetni. 
Ezenkívül a Polgári Drlosxőr 
énekszámai, a kér. szocialista 
összmunkásság zenekarénak szá
mai és irredenta szavalatok te
szik változatossá a műsort. Az 
előadásokon az iparosokon, il
letve a munkásokon kívül álló 
érdeklődőket is szívesen látnak

Értesítjük az ígért tisztelt 
örietőközönségel, hogy malmunk 
bán most már nem kell sorszámot 
váltani az őrléshez. Malmunk 
üzemben var. minden nap és így 
öröltetni és daraitatni mindet 
nap lehet. Tejes tisztelettel: 
Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom 
és Gőzfürdő Részvénytársaság.

— Elmaradt hangverseny. 
Azt mondja a néphit, hogy Zsu 
zsanna napján a pacsirtának 
meg kellene szólalni. Tekintettel 
azonban a hidegebb időre, a mai 
Zsuzsámra napi pacsirtahang- 
verseny elmtrad, mert a pacsirta 
énekesnőnek alighanem lefagyna 
a kis nyelve. A gyertyaszentelői 
medvének azonban ugylatszik 
tökéletesen igaza volt, amikor 
visszabujt a barlangjába, mert a 
jósolt negyvennapos hideg idős 
terminus alapoian valóra vált. A 
tavasz azonban mégis csak el
következik egyszer, mert a ci
gány is azt mondja fitymálva, 
hogy: Js-uár, február, — mindjárt 
itt lesz a nyár!

A Területvédő Liga vá
lasztmányi ülésére, amely f 
hó 20 án, vasárnap délelőtt fél 11 
órakor lesz a váro>náza tanáé- 
termében, ez utón is meghívja 
a nagyválasztmány tagjait és ar 
érdeklődőket a L'ga helybeli kő 
rének vezetősége.

A Prot. Egyesületben 
vasárnap délután, tekintettel az 
uj kollégium dísztermében a 'Re
formátusok Lapja javára rende
zendő hangversenyre, nem lesz 
előadás. — Az estély az uj kol 
légiumban tartatik meg, melynek 
keretében fogja Megyeresy Béla 
nagy érdekességü előadását meg 
tartani. Jegyek 20 koronás árban 
kaphatók.

— Uj sportegyesület van 
alakulóban 'Kecskeméti Sport 
C'ub« néven. Az uj közgyűlést 
a napokban hívják össze. Érdek
lődők forduljanak Deskó I P*' 
csongrádi utcai dohánytőzsdé
jébe.

— Talált pénz. Györffy F<’ 
renc szombaton reggel a Holló- 
u. és a Mária körút sarkán egy 
kisebb könyvben több bankot 
talált. Igazolt tulajdonosa a rend
őrségen, Szabó József rkap>**ny- 
tói átveheti.

_ Értesítés. Tisztelettel ér- 
fesitem az iparos- és gazdálkodó- 
íiüsá’Ot, hogy az Iparos Otthon 

dísztermében uj tánctanfolyamot 
kezdtem, melyre beiratkozni min
dennap lehet. Csütörtökön, szom 
balon és vasárnap zeneestélyek 
tartatnak. Szives pártfogást kér a 
táncmester.
_ Ismereretterjesztő elő 

adások. A Kath. Legényegylet 
a nagyböjt folyamán minden va 
várnap délután vallás-erkölcsös 
és egyben műsoros és ismeret 
terjesztő előadásokat tart. — F. 
hó 20 án lesz az első ilyen elő 
adás. Megnyitót mond Szabó 
KJ lián, a Katholikus Legény- 
egylet ügyvezető elnöke, Kó'össy 
Endre, a TEVÉL kiküldöttje pe
dig szabadelöadást tart — Tekin 
tettel a fűtés és világítással járó 
kiadásokra, a beléptidij szemé 
lyenké <t ö korona. — Kezdele 
délután 5 órakor.

A MOZIBAN
SZOMBAT és VASÁRNAP :

A lélekidomár II. rész.
Jókai világhírű regénye.

HÉTFŐN és KEDDEN:

Férj’, feleség és a 3-ik.
Tragikomédia.

SZERDÁN és CSÜTÖRTÖKÖN:

Amindenható arany.
Kalandorjáték az Albertini-csoporttal

Megnyílik u Népmozi. A 
Kismozi >.i Ózollég'un I eme 
latén a volt közélelmezéri hiva
tal helyiségíoen vasárnap dél 
után megkezdi előadásait. A mrg 
nyitó előadás műsora a követ
kező: 1 S :gélyu/U|tás, értekez
let. Felolvassa Bendéné Kerekes 
Irén 60 színes vetite.t kép kísé
retében. 2 Víziló bácsi horgá
szik, humoros mese 12 képpel. 
Mindja: H Nagy Rózsika Az 
előadás kezdete délután 5 óra
kor. Belépődíj 4 korona.

— Hübscher Manót elítél
ték. A hadbíróság csütörtökön 
délután 7 órakor két és fél órai 
tanácskozás után kihirdette az 
ítéletei Hübscner Manó bűnügyé 
ben. Eszerint a hadbíróság lopás 
bűntettében mondta ki Hübseher 
tiszthelyettest bűnösnek, mert a 
kincstár tulajdonát képező két 
üstöt és egy létrát önkényesen 
elvitt s ezen őt kitüntetéseinek 
elvesztésire, rangfosztásra és 6 
havi börtönre ítélte. A többi vád
pontok aló! felmentették. Mint 
hogy azonban már egy éve volt 
vizsgálati fogságban, azért a bi 
[óság elrendelte a szabadlábra 
helyezésé: és a börtönbüntetést 
kitöltöttnek nyilvánította Az ira
tokat a szegedi körleiparancs- 
- oksághoz terjesztik felülvizsgá 
ht céljából. Az ítéletben úgy az 
ügyész, mint az elitéit megnyu
godtak.

— A földek ára Kecske 
méten. íme egy kiabáló adat 
arra vonatkozólag, hogy meddig 
halad a drágasági őrület és düh. 
városföldjén, ahol valósággal a 
[‘gjobbak a szántóföldek Kecs
kemét határában, egy k’sebb 
birtok holdjáért már 60.000 ko 
rónát ígértek, de a tulajdonos 
annyiért nem adja. Csoda e az 
után, hogy drága a búza és tűr- 
heletlenek a megélhetési viszo
nyok. Csak azt szeretné már 
-udni mindenki, hogy meddig

— Olcsóbb a mosás, mi-t 
sok szappant megtakarítunk, ha 
a szabadalmazott tartós és jól 
habzó ^Melinda? szappant hasz
náljuk. A .Melinda, szappan 
száraz állapotban is állandóan 
kapható Mayerfi Zoltán szappan 
gyárában.

A KAC birkózó versenye 
iránt, mely 20 án, vasárnap este 
8 órakor lesz a ref főgimnázium 
dísztermében, városszerte nagy 
érdeklődés mutatkozik. A Verse
nyen indulnak: Pehelysúlyban: 
Shück Géza, Phaller Imre (Cég 
lédi Move), Bátry Ferenc, Mikus 
József (KAC); könnyüsulyban: 
Sie Ferenc, Nagy L«jos(C Move), 
DickJános.Trasznik R ezső(KAC), 
közép A súlyban: ifj Nagy Sándor 
(C Move), Baranyi István, Nyári 
József (KAC), közép B súlyban: 
Nagy BéL (C Move), Ekk--r Ist
ván, Grőber Mátyás (KAC). A 
versenyen erős küzdelmekre van 
kilátás.

— A közalkalmazottak be
szerzés csoportjának vezetősége 
értesíti azon hatósági iisztkönyv- 
ve! ellátott tagjait, akik a leg
utóbbi lisztkiosztás alkalmával 
lisztjüket nem kapták meg, noey 
részükre f. évi fobiuár nó 21., 
22, 23., 24 és 25. napjain a jan. 
hóra kiállított .Ellátási jegy. 1., 
2., 3, 4 számú szelvényére a 
rendes havi lisztmennyiség a 
szokásos kedvezményes áron fog 
kiosztatni. A kiosztás az alábbi 
sorrendben történik: Február 
21 én 501 -600-ig, 22 én 601 — 
700 ig. 23 ári 701—800 ig, 24-én 
801—900-ig és 25-én a 900 on 
felüli sorszámokkal ellátottak ré 
szére. Megfelelő zacskót, illetve 
zsákot mindenki hozzon maga
sai. E helyen értesittetnek továbbá 
azon tényleges szolgálatban álló 
a.lám: alkalmazottak és állami 
nyugdíjasok, akik a legutóbbi 
fakiosztas alkalmával a kedvez
ményes tűzifa-igazolvány 9. sz 
szelvényére kiadott l mm., illetve 
fél mm. tűzifájukat nem kapták 
meg, hogy a szükséges utalvá
nyok kiváltása és a fa elvitele 
céljából f. évi február hó 21, 
22. és 23 napjain, délután 3—5 
óra között jelentkezzenek.

— Eltűnt. Múlt hó 20 án el
tűnt Kosik Deák Amal gyenge 
elméjű. Aki valamit tud róla, ér 
tesitse a rendőrséget.

Belőttek az ablakán. 
Szabó Jánosné felsőménteleki la
kásába péntek este ismeretlen 
tettes az ablakon keresztül be 
lőtt; emoeréieibín kár nem esett.

— Esik a cukor ára. A cu 
kor ára állandóan esik a világ 
piacon. Legutóbb már olyan aján
lat érkezett Hollandiából magyar 
cégekhez, amely szerint az im
portcukor Budapestre szállítva 
90 koronába kerülne: Természe
tesen az olcsó cukorhoz beho
zatali engedély is kell, amit va- 
lutáris szempontból csak kivéte
lesen enged meg a pénzügymi
niszter.

— Tolvaj, aki tolvajt kiabál. 
Székely Erzsébet cselédleány fői
jeiéi:; tett a rendőrségen isme- 
ret m tettes ellen, aki tőle állító
lag 3 m szövetet elvitt. Kenéz 
Zoltán szintén följelentést telt 
Székely Erzsébet ellen, hogy tőle 
3 m szövetet ellopott. A tupiság 
ily módon kitűnt; most Székely 
Erzsébet a rendőrség vendég 
szeretetét élvezi és van ideje el
mélkedni a világ hálátlanságáról.

SZÍNHÁZ.

Műsor:
Szombat: Debreczenbe kéne 

menni, Operett Bérletszünet.
Vasárnap délután: Csárdás- 

királynő. Operett.
Vasárnap este: Lili. Operett.

— Kezdete este 7 órakor. —

A MOZI műsora:
Febr. 18 20. Lélekidomár. II.
Febr. 21—22. Férj, feleség és 

a Harmadik.

LaptalajdorxM kiadó
sí ELfi Keajkeneti HirUipkiido- ai H)aig»

Készvéayt Árusig.

a görögtemeiő mel i 
|ett egy házhely, 

mely kiskertnek is alkalmas. Föl- j 
világosítóit ad ugyanott dr. 
Joó Gyula. 1024

Árverési hirdetmény.
i Laczy Sándor asztalos ha

gyatékát képező IV. kerület, 
Szarvas utca 5 sz. ház a városi 
árvsszék- által folyó hó 21 én 
délelőtt 10 órakor a köz- 
gyúrni hivatalban (Városhaza |

' II emelet 3) eladás céljából 
nyi'vános árverés alá bocsájt’tik. 
Bánatpénz 60 000 koron.-, mely 
a legmagasabb Ígéretet tevő ál
tal Ígért vételár 10° o-áig azonnal 
kn-gészitendő lesz. A többi fel
tétel az árvaszéknél tudható meg. 
Ugyenekkortöbb különböző 
takarékpénztári és egyéb 
részvény is el fog árverez 
tetni, 978

Helyezze el mSges' 

pénzét betétként, 
mert a takarékbetét után már nem

I fizet többé adót, mig az otthon he- '
1 verő pénzéből a közelgő pénzátcse- ■ 

rélés alkalmával 5°o-ot fognak le- ' 
vonni. Betéteket legelőnyösebben

a Nemzeti Hitelintézet 
Részvénytársaság 
Kecskeméti Fiókjánál 
Beniczky Ferencz-utca 4. sz. a.

(uj kollégiummal szemben) helyez
hetjük el, mert ez a nem rég ala
kult nagy keresztyén pénzintézet fizeti | 
a legmagasabb kamatot és bizto- ( 
sitja országos szervezetével a betett 
összeg felett való szabad rendelke-

| zést. Magas árfolyamon bevált min
denféle külföldi pénzt és idegen 
bélyegzésü osztrák - magya r 
bankjegyeket. 957 

vörösmamuth, sárga olajbogyó alakú répa
magvak ; — államilag ólomzárolt lucernamag; 
Q7 98° elsőrendű rézgálic; 128-130° lúgkó, 
úgyszintén az összes fűszer- és gyarmatáruk 

a legoicsóbb árban kaphatók
LANTOS és TÁRSÁNÁL (kéttemplomközi.

* Tavaszi kosztümkelmék, ruhaselymek, t
$ cérnavásznak és schiffonok, cérnazefir és t
t kanavásznak legolcsóbban beszerezhetők x
| Sárközy Lestár és Szóllósi ♦
♦ rőfös-, divatáru-üzletében Kossuth tér 3. sz. ♦
£ Pénztárosnő, ki a könyvelésben is jártas, fölvétetik £

Eladó szőlőbirtok. 
Hetényegyházl- és szarkási 
megállótól 1 kilóméterre S liold kitűnő 
bortermő szőlő elsőrendű 
gazdasági épülettel felszerelve 
eladó. Értekezni lehet: dr. 
Nagy Mihály ügyvédnél. 
Csongrádi utca 12. sz. 1026 

Eladó ház. 
IV. kér., Vizkeiethy utca 5 számú Ház, melyben két rend
beli lakas van eladó; értekezni 
tehet a tulajdonos Györffy Já 
nossal V. ken, Mátyási utca 5.

Eladó föld.
A várostól 10 kiióméierre, Ga
lambost' dűlőben ;

11 hold elsőrendű 
szántóföld eladó, 
értekezhetni dr. St.ndor József 
ügyvéd irodájában, Vásári utca. 

FI ADÓ esy wetsz féie nagy

3r.ta.l TÚLRÓL d. 
hozzá való szerszámmal 
együtt; értekezni lehet a tulaj
donossá5, IV k , Bethlen kőrút 42.

FlnTÓ 7 darab 5 hóna 
pOs egészséges 

faj ma’ac egy hízott sertée, 
egy é es bika borjú 1 db 
konyhai összec u-.nalu cseléd 
ágy. Fater utca 16. sz. 1030 

A Klapka utca 17 számú 

ház eladó; 
értekezni lehet Nagykőrösi u. 2. 

Kukoricát, árpát, kon
kolymentesen 
darál, fa nélkül 
Malinák G. Gusztáv 
Margit-utca 4 (Régi Tyúkláb u ) 

Csöves ésmorzsolttengerit 
és más minden szabad fór 
ga'omban lévő terményt 
a lagnagyobb mennyiségig és 
a legmagasabb árban .esz 

Dénes Károly cég 
Gáspár András-utca 4. (Nagyvásári-u.). 
Telefon 180. Telefon 180.



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 41. szám.

Eladó ház.
a nagy állomással szemben levő, 
két utcára szolgáló Vlzkeiethy- 
ntca 9 számú ház eladó 
Értekezni lehet ugyanott. 987

Egy tiz hónapos

üsző-borjú eladó.
Ci"H a kiadóhivatalban 1017

AI/I m'nt’ent vesz» 
11K I e'ac^’ közvetít, | (11\1 Bocskay (volt Zöld 

kert) u'ca 1. szám :

Eladó ház.
IV. kér., Bocskay(Zöldkert) 
utca 24. számú 11 ét 295 
C» 1 *5*- » érteke/
hetni ugyanott a tu'ajdono-sal. 

MEGHÍVÁS.

Keresünk két megbízható 
i gás k oc s i st, 
azonnali belépésre. Ajánlko 
zók jelentkezzenek az Alföldi 
Fakereskedelml Részvény
társaságnál Rákóczi ul20 II e. 

ÍE31.a.<9L«5» 

360 lit kadarka bor
Erzsébet kőrút 11. szám. 1016

Pénztárkezelőnő
felvétetik
Pataki Albert füszerkcreske 
désében Rákóczi át 3 Könyve 
lésben, levelezésben, gyors és 
gépírásban jártasok előnyben 
részesülnek. 1022

!’gy jó cimbalom eladó.
Külső Széchenyi ül 13. szám a

A Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület
1921. évi február hó 27 ik napján, délelőtt 11 órakor saját helyiségében

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉST TART,
melyre a t. részvényesek tisztel ttei rneghivatnsk.

A közgyűlés tárgyai:
1. Igazgatósági jelentis
2. Zárszámadás megvizsgálása, a mérleg megál'ápitás» és 

az igazgatóságnak a nyereség felosztása iránti javallata, kap 
csoiatban a f.iügyelőbízottság jelentésével.

3. Tizenhárom (13) igazgatósági tag részére az 1920. évre 
6000—6000 K. jelenléti dij megszavazása.

4. Az igazgatóság meghatalmazása az alaptőke tetemeié 

sere és « vonatkozó törvény és miniszteri rét deletek következ
tében szükséges intézkedések végrehajtására.

5. Az alapszabályok módot iiása.
6 Az igazgatóság tagjainak bárom (3) évre választása.
7 A közgy. jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság kinevezés..

Kecskeméten, 1921. évi február hó 8. napján
Az igazgatóság.

TARTOZIK MÉRLEG-SZÁM LA. KÖVETEL

Megvizsgáltuk ér. h. lyesnek találtuk.
Kecskemét, 1921. február 11. A felügyelőbizottság.

—

Készpénz a pénztárban 895,283'80
Osztrák-Magyar Banknál girón 384 311 31 1.279,600 11

34 504 945
4 136,234 88

14105,464 32
14.337,110 _

486,000

E

—
Alaptőke _  ... _. . ... ... ..
Tartaékalap ... ... .
Értékpapír tartalékalap ... . . ...
50 éves Jubileumi alap ...
Nyugdíjalap ... ... ... ...
Betérek köryvecskéVre ... 30.050.323 17
Betétek folyószámlára ... 10.708,28833

5 000,000 
•6 300,000 

630631 
100 000 
520 000

49.756 611
8 233,051
5 592,600

36 831
7,100 

628,985 
1.043.542

94

50
32

10

79
66

Váltókölc-önök ____
Jelzalogköcsönök ...
Folyószámlái adósok ... ... ... ...
Értékpapírok ... .. _  ... ... ...
Ingatlanok
Berendezés (teljesen leírva) Folyószámlái hitelezők

Visszleszámitolt váltók ... ... ... ...
Engedményezett jelzálogkölcsönök
Fel rém vi tt osztalék
Ármeneii tételek egyenlege

Nyereség ... _  ... ... ... ... ... ... ..

68 849,354 31 68 849,354 31

1

TARTOZIK VESZTESÉG- N'
• Javaslatunk elfogadása esetén 6 400,000 koronára

RESÉG-SZÁMLA
emelkedik.

KÖVETEL

Betétkamatok
Tökekamat adó ... .
Visszkam’t ... ... ... .
Nyugdíjalap kamata
Fizetések ... ... _  - ...
Üzleti költségek ..................  ...
Adók és Illetékek
Jótékony adományok ... ...................
Leirás a váltókölcsöitökből 7,247 47
Leirás a berendezésből 1,000 —

800.895 53
88843 59

508 452 83
12,704 —

543 484
165 238 50
331 784 47
128,320 —

8,247 47
1 043,542 66

Nyereményáthczat ... ... ... ...
Kamatok .... ... ... ... ... ... ... .........
Dijak és jutalékok ... ..
Ingatlanok jövedelme ... ... _  ..
Értékpapírok jövedelme ... ... ..............
Leirt követelésekből megtérült ... ..

140079
1 726,322

536,329
75 333

1 103 129
50318

74 
16 
44 
53
82 
36

Nyereség

3631.513 05 3,631,513 05

Kecskemét, 1920 évi december hó 31 én
1

Az igazgatóság.

1916. évben a harctéren 
eltűnt Sárközy József mű
kertész fiam

faiskolájában
(Töökfü 137/9. sz a) még L' 
t-.!a, sárgabarack rdanyia szeme 

i’: magyar iegjobb , rózsa , 
Kecskemét-gyöngye barackfa 
njtvány 4 5 e er darab s 50 
>.-ab diófa is eladó. Értekezni 

lehet a helyszínén Virágh László j 
és L">jos L:<iművelő váilalko- 
. ók, esetleg itthon, édes apja l
Sárköry Lászlóval I. kerü e\ j 
Batthy íny-utca 11 sz 1004 j 

Bőr cipő 
férfi vagy női 
posztó szárral 
GJ5O koronáért kap
ható: VI., Katona József-u. 8.

OMBHUZá T
elfogadunk

BFNDE ILONA varrodája,
V, Mátyási utca 3 szám. 898 

Szőlősgazdák figyelmébe ■ 
Kékkő állami kgr. kint 49 
koronáért, kát. holdanklnt 4 
kgr még február 26 ig je
gyezhető a Szőlősgazdák Sző 
vetkezetében (Gazd. gőzma 
lom mellett). Akik még az állami 
kékkövén felül is szükségeinek, 
úgy azt ugyanott napi áron je 
lenleg 56 50 koronáért vásá 
le hatnak.

Eladó ház.
Epreskert utca 20 számú ház, 
mely gazdálkodónak is alkalmas 
eladó. Értekezni lehet ugyanott.

Szinnyai és Szabó 
géperőre berendezett aszta 
talos Ipartelepe Kurucz kénül 
5. szám (Vigadó átellenében) 
IZócvif- mindennemű asztalos 
•\CSZIl. munkákat. — Háló 
szobák, konyha, előszoba 
bútorok állandóan raktáron.

Fia dó egy emeietesés 
*—.IrtUo egy földszintes 

j ház a központban. Bármilyen 
í vállalatnak különösen alkalmas.

Azonnal át ehető Értekezhetni 
I dr. Donáth József ügyvéd 

irodájában Beniczky Ferenc u. 6
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